
19
Národ n í knihouno
České re pu bliku
Notionnl Libruru
of th e Czech Republ ic

Spoluřešitelé projektu lR130a
- členové konsorcii

Váš dopis 1značka 1den Náš dopis 1značka 1den
čj . NK-1089/KFS/16

Vyfizuje 1kontakt
Hanuš Hemola 1221-663-209

Praha dne 12.4.2016

Věc: Komentářk navýšeni spoluúčastiv roce 2016

Vážená kolegyně ,

Vážený kolego ,

Rád bych Vám poděkoval za spolupráci v konsorciích v rámci projektu LR130a - Národní knihovna ČR
- rozvoj i nformačn í infrastruktury VaVal pro humanitní obory.

Jak jsme již v předchoz í korespondenci několikrát uváděli , stále, bohužel , bojujeme v rozpočtu projektu
s vysokým kurzem české koruny vůči zahraničním měnám , který je nadále udržován uměle Českou národn í
bankou . V závěru roku 2015 jsme s kolegy , ře š i te l i dalších projektů podporovaných programem LR, připravil i

k problému vysokého kurzu české koruny podkladové dokumenty pro zadavatele, Ministerstvo školství , mláde
že a tělovýchovy , které se staly součásti výročních zpráv za rok 2015, včetně upřesněn! financování na rok
2016. Podle dostupných informací existuje určitá , byť malá naděje , že zadavatel propad v rozpočtech jednotli
vých projektů přece jen zohlední. Pokud by došlo alespoň k částečné sanaci propadu v rozpočtu projektu , tak
se to pochopitelně promítne do redukce plánovaných spoluúčasti na rok 2017.

V p říloze naleznete "Potvrzení objednávky služby - upřesnění pro rok 2016". Oproti roku 2015 je
přece jen situace lehce přlzniv ějšl . Tak jako v loňském roce nebude navýšena spoluúčast plateb prováděných

v EUR, byť je kurz lehce vyšší než kalkulovaná výše v projektu (27 Kč za 1 EUR), díky kalkulovanému drob
nému meziročnímu nárůstu v projektu jsme schopni tuto situaci zvládnout. Rovněž platby v GBP, jejíž kurz se v
letošním roce vyvíjel přtznivěj než v roce 2015, je navýšení poměrné spoluúčasti z 25% na 29%, v roce 2015
to bylo 42%. Nejméně příznivá situace je u kurzu USD. Podařilo se nám vyjednáváním s firmou EBSCO zafi
xovat pro platby relativně nízký kurz USD na delší období, takže i zde jsme dosáhli nižšího navýšení spolu
účastí plateb v USD na 40% oproti loňským 42%. Stejně jako v loňském roce u již dřlve uhrazených spoluúčas

tí na rok 2016 bude Vám fakturován pouze rozdíl mezi plánovanou a nově stanovenou částkou .

Základní informace o projektu , včetně výročních zpráva jejich hodnocení zadavatelem jsou přístupn é

z rozcestníku projektu - zpráva za rok 2015 bude vystavena až po průběžné oponentuře

http://www.nkp.czJo-knihovne/projekty-a-programy/ostatni-projektyllr130a

V prípadě jakýchkoliv otázek se obraťte na kolegy , kteřl administrují jednotlivá konsorcia , případn ě

p římo na mne.

Děkuji za pochopení a zdravím

PhDr. Hanuš HEMOlA
hlavní řešitel projektu lR130a

Přílohy

Potvrzení objednávky služby - upřesněn í pro rok 2016
Faktura

---------_._ - ----------_.

Národní knihovna České republiky, Klementinum 190, 110 00 Praha 1, tel.lfax: +420221663209
IČ 0002322 1 • D iČ CZ00023221 • Korner č n i banka. Praha 1 • Č. Ú . 85535-011/0100

e-mail : hanus .hemola@nkp .cz • www .nkp.cz • www.klementinum.cz


